
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Alphen aan den Rijn t.b.v. Participatiewet, 

IOAW, IOAZ en Wmo Gemeente Kaag en Braassem 

Intitulé 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Alphen aan den Rijn t.b.v. Participatiewet, IOAW, IOAZ en Wmo 

Gemeente Kaag en Braassem 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem, voor zover ieders 

bevoegdheid betreft; 

  

Overwegende dat: 

Voor de uitoefening van de bevoegdheid om toezicht te houden, in de zin van art. 5.2 van de Algemene 

wet bestuursrecht, een aanwijzing noodzakelijk is; 

  

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid hebben toezicht- 

houders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig 

voorschrift zijn belast; 

  

Het vanuit het oogpunt van een goed handhavingsbeleid, alsmede de uitvoering daarvan noodzakelijk 

is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

  

De aanwijzing van medewerkers, als toezichthouders met toezichthoudende bevoegdheid van de bij 

of krachtens de hieronder gestelde wet- en regelgeving noodzakelijk is voor de uitoefening van hun 

werkzaamheden; 

  

Een ieder wordt aangewezen voor zover dit nodig is voor de uitvoering van diens taak; 

  

In het gebied van de gemeente Kaag en Braassem zich situaties voordoen waarbij ondergenoemde 

regelgeving betrokken is; 

  

Dat de bescherming van de belangen die ondergenoemde wetten beogen te bieden er mee gediend is 

dat in zulke situaties handhavend kan worden opgetreden. 

  

Gelet op het bepaalde in de onderstaande artikelen: 

- Artikel 76a van de Participatiewet; 

- artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers (IOAW); 

- artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ); 

- artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning (WMO). 

  

BESLUITEN: 

Artikel 1 Aanwijzing Participatiewet, IOAW en IOAZ 
De medewerkers van het team Controle en Handhaving die belast zijn met de HR21 functie “medewerker 

beleidsuitvoering II” en “medewerker beleidsuitvoering I” van de sector Sociaal Domein van de Ge- 

meente Alphen aan den Rijn aan te wijzen als toezichthouder ingevolge de volgende wetten en regelin- 

gen: 

a. Participatiewet; 

b. IOAZ; 

c. IOAW. 

  

Artikel  2  Aanwijzing Wmo 
De medewerkers belast met het toezicht op de Wmo, aangeduid met de functietitel “Toezichthouder 

Wmo/Jeugd” van de Gemeente Alphen aan den Rijn aan te wijzen als toezichthouder ingevolge de 

volgende wetten en regelingen: 

a. Wmo. 

  

Nr. 507846 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2025 nr. 507846 21 november 2025 1 



Artikel 3  Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Alphen aan den Rijn t.b.v. Partici- 

patiewet, IOAW, IOAZ en Wmo Gemeente Kaag en Braassem. 

  

Artikel 4  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie daarvan in het Gemeenteblad. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem, 23 oktober 2025 

Burgemeester, 

A. Heijstee-Bolt 

Gemeentesecretaris, 

J.J. Démoed 

De burgemeester van Kaag en Braassem, 

Burgemeester, A. Heijstee-Bolt 

Gemeenteblad 2025 nr. 507846 21 november 2025 2 


